
ものづくり・経営支援課就業
支援担当 　電話５４９８－６３５２

問い合わせ

問い合わせ 商業・観光課 商業支援係  TEL:5498－6332

地元商店街での購買意欲の向上や地域商業の
振興を図るため、次の事業を展開します。
地元商店街での購買意欲の向上や地域商業の
振興を図るため、次の事業を展開します。
地元商店街での購買意欲の向上や地域商業の
振興を図るため、次の事業を展開します。

10％のプレミアムが付いた区内共通商品券を春（4月
18日）と秋（11月予定）に品川区商店街連合会が発売し
ます。春は、消費税率引き上げへの対応として４億円
分発行。区は、10％のプレミアム分などの経費を助成
します。

地域の核となる店舗として認定されたマイスター店や意
欲のある店舗を活用した商店街活性化モデル事業を品
川区商店街連合会と連携し実施します。
「まちゼミ事業」
商店主が講師となって商品やサービスについての専門知
識やプロならではのコツを、商店街利用客に提供する少
人数制のゼミを商店街で実施します。

「商店街調査隊事業」
一部の区民にしか知られていない隠れた商品・サービス
等を消費者目線で調査・発掘し、広くＰＲします。

商店街の装飾灯がまちの防犯に資することから、電気
料金の一部を助成しています。今年度は、電気料金値
上げへの対策として、助成基準額を昨年度比で２割増額
します。（基準額の例：装飾灯１本あたり年額13,440円）

申込み・問い合わせ ものづくり・経営支援課 経営支援係  TEL 5498-6334

品川区
対　象：品川区内中小企業事業主・在勤者 
場　所：品川区西品川1-28-3 品川区立中小企業センター4Fパソコン講習室 
申込み：電話で下記へ（先着順）

㈲パルストック「パル・パソコンスクール」　TEL：042-358-3110　受付時間：9：30～12：00/13:00～17:00申し込み・問い合わせ

若者就業体験事業

若者の就業実習
受入れ企業募集

若手人材確保

プレミアム付き区内共通商品券発行事業の助成 マイスター店等を活用した
「まちゼミ」・「商店街調査隊」事業

商店街装飾灯電気料金の助成

平成27年6月

新施設が
誕生します！
新施設が
誕生します！
新施設が
誕生します！

大崎
に
大崎
に

施設名称　品川産業支援交流施設
場　　所　品川区北品川5－5－15　C1棟3階、4階

　区内の研究開発型企業や情報通信企
業等が相互に連携し交流・情報交換で
きる拠点として、「品川産業支援交流
施設」を開設します。
　この施設において、幅広い地域・業
種の企業を呼び込み、異分野同士によ
る連携を促進させることで新産業・新
ビジネスを創出の場とし、また成長期
にあるベンチャー企業の支援に注力す
ることにより世界で活躍する企業の育
成を目指します。

4階交流施設

3階イベントホール

新規
事業

大幅利下げ！大幅利下げ！大幅利下げ！保証料負担も軽減！保証料負担も軽減！保証料負担も軽減！区の融資あっ旋
４月より品川区融資あっ旋制度の各種資金の利率・保証料負担が大幅軽減されました！
 経営者のみなさん、経営の改善・安定化にご活用ください！
負担軽減された資金 本人負担利率 信用保証料補助

小規模企業特別事業資金
事業設備資金
事業運転資金
創業支援資金（初めての創業）
環境対策資金
商店街活性化資金

３年間０％、４年目以降 0.3％
年1.3％➡ 0.7％に！
年1.3％➡ 0.7％に！

年 0.3％
年 0.8％➡ 0.3％に！
年 0.8％➡ 0.3％に！

２／３➡全額補助に！
１／２➡２／３補助に！
１／２➡２／３補助に！
１／２➡全額補助に！
１／２➡２／３補助に！
１／３➡２／３補助に！

　就業意欲ある若者の就業実習を受け入れ、
正規雇用で採用する意欲のある中小企業を
募集します。

対 象 企 業
品川区内に本社か事業所を有する、中小企業基
本法（昭和38年法律第154号）第2条第1項に規
定する中小企業者
※お申込受付後、求人内容等を確認させていただ
きます。
就業実習期間
平成26年8月1日～10月31日（約3ヶ月間）
申 込 方 法
電話で「品川区若者就業体験事業事務局」
（㈱パソナ　電話6734-1321）へ
（平日9時～17時30分）

　この事業は、正規雇用を目指す概ね30歳以下の未
就職の方を、委託事業者（㈱パソナ）が雇用・研修し、
区内中小企業での就業実習の機会を提供することで、
就業実習先での正規雇用に結びつけることを目的とし
ています。

採用コストも削減

中小企業パソコン教室中小企業パソコン教室中小企業パソコン教室
No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

エクセル初級
エクセル初級
エクセル応用
エクセル初級
IT講習会
IT講習会
イラストレーター初級
イラストレーター応用
ワードチラシ
ホームページビルダー初級

昼１．５日コース
夜３日コース
夜３日コース
昼１．５日コース
夜３日コース
昼１．５日コース
昼２日コース
昼２日コース
夜２日コース
昼１．５日コース

6月14日（土）～15日（日）
7月22日（火）～24日（木）
8月 5日（火）～ 7日（木）
8月27日（水）～28日（木）
7月15日（火）～17日（木）
8月 2日（土）～ 3日（日）
7月19日（土）・7月20日（日）
8月 9日（土）・8月10日（日）
8月20日（水）・8月21日（木）
9月 6日（土）～ 7日（日）

時　　間
初日９：３０～１６：３０　翌日９：３０～１２：３０

各回　１８：００～２１：００
各回　１８：００～２１：００

初日９：３０～１６：３０　翌日９：３０～１２：３０
各回　１８：００～２１：００

初日９：３０～１６：３０　翌日９：３０～１２：３０
両日とも ９：３０～１６：３０
両日とも ９：３０～１６：３０
両日とも１８：００～２１：００

初日９：３０～１６：３０　翌日９：３０～１２：３０

テキスト代
¥1,944
¥1,944
¥1,944
¥1,944
¥1,620
¥1,620
¥2,030
¥2,786
¥1,944
¥2,700

定  員
20
10
10
20
10
10
20
20
10
10

講習内容 コ  ー  ス 日　　程

2014年（平成26年）5月号（１）会社経営に役立つ情報を多数載せています。事業主様もぜひご覧ください。

2014年（平成26年）1月

No.162No.162
〒141－0033　品川区西品川1－28－3　品川区立中小企業センター2階2014年（平成26年）5月


